REQUERIMENTO À MESA para que seja

enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, solicitando informações

sobre as obras no Córrego Maurício de

Medeiros, no Jardim Irene.

Senhor Presidente:

Considerando que as obras em andamento no Córrego Maurício de

Medeiros, no Jardim Irene, têm gerado sérios transtornos aos moradores da

região, com acúmulo de água das chuvas e consequentes alagamentos;

Considerando que o não escoamento adequado das águas pluviais

tem ocasionado prejuízos materiais e riscos à saúde pública;

Considerando a importância de transparência e comunicação clara

com a população sobre os prazos e etapas das obras públicas, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o d. Plenário, na forma regimental,

seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para, nos

termos do Art. 58, XVII da Lei Orgânica do Município, informar:

1. Qual o prazo previsto para a conclusão das obras de canalização

do Córrego Maurício de Medeiros?

2. Quais as medidas paliativas que estão sendo tomadas para

mitigar os efeitos das chuvas e evitar novos alagamentos durante

o período de execução da obra?

Sala das Sessões, em 24 de outubro de 2024.

PROF. JOBERT MINHOCA

Vereador

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003900350035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-24T15:34:42-0300